
STUPNICE ZNÁMEK PRO HODNOCENÍ VÝKONU ROZHOD ČÍCH  
 
        9          VÝBORNÝ                       Bez chyb, výjimečný ve 2 kritériích, náročný zápas. 
                                                                              
        8,5       VELMI DOBRÝ               1 DCH, ve všech kritériích bez závad 
 
         8          DOBRÝ                                    5 DCH, drobné nedostatky v jednom kritériu 
                                                                             
         7,5       USPOKOJIVÝ                       2 ZCH, 6 a více DCH, nedostatky v kritériích 
        
        7           NEUSPOKOJIVÝ                 1 HCH, 3 ZCH 
 
         6,5       ŠPATNÝ                              2 HCH, 4 a více ZCH 
 
        6         VELMI ŠPATNÝ                    3 a více HCH 
 
     

RÁMCOVÝ PŘEHLED PRAVIDLOVÝCH CHYB ROZHOD ČÍCH  
 
Hrubé chyby: 

- uznání neregulérní nebo neuznání regulérní branky 

- nepotrestání nebo neoprávněné potrestání hráče vyloučením (i 2. ŽK) - u AR pouze v 
situaci, v které měl lepší přehled 

- nenařízení nebo nesprávné nařízení pokutového kopu - u AR pouze v situaci, v které 
měl lepší přehled 

- chyby, které mají vliv na výsledek zápasu - u AR pouze v situaci, v které měl lepší 
přehled (např. nesprávně nařízený PVK a z něj dosažená branka nebo přestupek 
útočníka na bránícího hráče a pak dosažená branka) 

Pozn.: nenařízení PK a zároveň neudělení ČK je 1 HCH 
 
Závažné chyby: 

- nepotrestání nebo neoprávněné potrestání hráče napomenutím – 2x, 3. ŽK, 4. ŽK  

- chyby, které ovlivní průběh hry (např. neodpískaný PVK a následně dojde k incidentu 
mezi hráči nebo nesprávně poskytnutá výhoda v pok. území, která neměla 
předpokládaný efekt nebo neodpískaný ofsajd a po následné přihrávce padne branka) 

- 2 - 
Drobné chyby: 

- 1 ŽK 

- ostatní chyby, které neměly bezprostřední vliv na průběh utkání a promítly se pouze 
do kvality výkonu  

 
Drobné nedostatky v kritériu: 

- vyskytující se ojediněle bez vlivu na průběh zápasu 
 
Nedostatky v kritériu: 

- vyskytující se po značnou část zápasu nebo ovlivňující průběh zápasu 
 

V případě výrazného až výjimečného výkonu v některém z kritérií či ve více kritériích 
možno k základní známce přidat 0,1 - 0,2 bodu. 
 


